



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2022 г.

№ 23/715-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

абзац третий подпункта «в» подпункта 1 и подпункт «а» подпункта 4 пункта 1, абзац третий подпункта 1 и подпункт 3 пункта 3, строку 12 таблицы подпункта «в» подпункта 2 пункта 6, абзац третий подпункта 2 пункта 8 и подпункт «б» подпункта 1 пункта 9 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/521-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»;

подпункт «е» подпункта 2 пункта 7 и подпункт 4 пункта 13 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 18.05.2022 № 9/254-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области

на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», а также сокращения объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 декабря 2022 г. № 23/715-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«число работников областных государственных учреждений Ульяновской области и медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии и онкологии» Федерального медико-биологического агентства (далее – работники бюджетной сферы), улучшивших жилищные условия в результате получения ипотечных кредитов;»;

б) абзац тридцать четвертый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9584054,14774» заменить цифрами «9597069,6965»;

б) в абзаце четвертом цифры «2732621,31467» заменить цифрами «2745636,86343»;

в) в абзаце восьмом цифры «6140326,29748» заменить цифрами «6123198,90748»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1518131,7387» заменить цифрами «1501004,3487»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2156457,40» заменить цифрами «2214511,90»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «420294,80» заменить цифрами «478349,30»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «1287270,45026» заменить цифрами «1259358,88902»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «4217009,10315» заменить цифрами «4237752,04191»;

б) в абзаце четвертом цифры «1507580,64178» заменить цифрами «1528323,58054»;

в) в абзаце восьмом цифры «1239926,55289» заменить цифрами «1230526,55289»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «398212,86581» заменить цифрами «388812,86581»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1689812,10» заменить цифрами «1747866,60»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «315173,00» заменить цифрами «373227,50»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «1287270,45026» заменить цифрами «1259358,88902»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

4) абзац пятнадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившим силу.

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) абзац шестнадцатый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«число работников областных государственных учреждений Ульяновской области и медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии и онкологии» Федерального медико-биологического агентства (далее – работники бюджетной сферы), улучшивших жилищные условия в результате получения ипотечных кредитов;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8199760,11944» заменить цифрами «8199587,7682»;

б) в абзаце третьем цифры «1481906,41138» заменить цифрами «1482496,41138»;

в) в абзаце четвертом цифры «2384010,04718» заменить цифрами «2383247,69594»;

г) в абзаце восьмом цифры «4779860,36918» заменить цифрами «4749545,07918»;

д) в абзаце десятом цифры «960027,87322» заменить цифрами «960617,87322»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «1178665,47121» заменить цифрами «1147760,18121»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «2132629,30» заменить цифрами «2190683,80»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «411149,80» заменить цифрами «469204,30»;

и) в абзаце двадцатом цифры «1287270,45026» заменить цифрами «1259358,88902»;

к) в абзаце двадцать третьем цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «4217009,10315» заменить цифрами «4237752,04191»;

б) в абзаце четвертом цифры «1507580,64178» заменить цифрами «1528323,58054»;

в) в абзаце восьмом цифры «1239926,55289» заменить цифрами «1230526,55289»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «398212,86581» заменить цифрами «388812,86581»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1689812,10» заменить цифрами «1747866,60»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «315173,00» заменить цифрами «373227,50»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «1287270,45026» заменить цифрами «1259358,88902»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473».

3. В паспорте подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) абзац тринадцатый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

2) абзац шестой строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» признать утратившим силу.

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1213747,4193» заменить цифрами «1226935,3193»;

2) в абзаце третьем цифры «206730,67083» заменить цифрами «206140,67083»;

3) в абзаце четвертом цифры «330550,15749» заменить цифрами «344328,05749».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 12 цифры «323» заменить цифрами «32»;

б) в графе 6 строки 16 цифры «96» заменить цифрами «36»;

в) в графе 6 строки 17 цифры «80» заменить цифрами «15»;

г) в графе 6 строки 19 цифры «34» заменить цифрами «16»;

д) в графе 6 строки 20 цифры «56» заменить цифрами «55»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 7 цифры «13» заменить цифрой «1»;

б) строку 12 признать утратившей силу.

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1935943,18673» заменить цифрами «1993997,68673»;

в графе 6 цифры «428766,48673» заменить цифрами «486820,98673»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1580816,20» заменить цифрами «1638870,70»;

в графе 6 цифры «315173,00» заменить цифрами «373227,50»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1935943,18673» заменить цифрами «1993997,68673»;

в графе 6 цифры «428766,48673» заменить цифрами «486820,98673»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1580816,20» заменить цифрами «1638870,70»;

в графе 6 цифры «315173,00» заменить цифрами «373227,50»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1377099,85505» заменить цифрами «1339788,29381»;

в графе 6 цифры «1078814,15505» заменить цифрами «1041502,59381»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «582905,07908» заменить цифрами «573505,07908»;

в графе 6 цифры «284619,37908» заменить цифрами «275219,37908»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

в графе 6 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1377099,85505» заменить цифрами «1339788,29381»;

в графе 6 цифры «1078814,15505» заменить цифрами «1041502,59381»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «582905,07908» заменить цифрами «573505,07908»;

в графе 6 цифры «284619,37908» заменить цифрами «275219,37908»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

в графе 6 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «1096510,00» заменить цифрами «1094014,71»;

в графе 6 цифры «392910,00» заменить цифрами «390414,71»;

е) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «561000,00» заменить цифрами «557814,71»;

в графе 6 цифры «194000,00» заменить цифрами «190814,71»;

- ж) в строке 3.3:
в графе 5 цифры «1500,00» заменить цифрами «2680,00»;
в графе 6 цифры «1500,00» заменить цифрами «2680,00»;
- з) в строке 3.4:
в графе 5 цифры «3540,00» заменить цифрами «3050,00»;
в графе 6 цифры «1940,00» заменить цифрами «1450,00»;
- и) в строке 4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1463268,4454» заменить цифрами «1444258,4454»;
в графе 6 цифры «483519,4054» заменить цифрами «464509,4054»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1171674,8454» заменить цифрами «1152664,8454»;
в графе 6 цифры «387542,6054» заменить цифрами «368532,6054»;
- к) в строке 4.1:
в графе 5 цифры «59450,00» заменить цифрами «50400,00»;
в графе 6 цифры «14450,00» заменить цифрами «5400,00»;
- л) в строке 4.2:
в графе 5 цифры «18900,00» заменить цифрами «14025,00»;
в графе 6 цифры «6000,00» заменить цифрами «1125,00»;
- м) в строке 4.4:
в графе 5 цифры «90000,00» заменить цифрами «89600,00»;
в графе 6 цифры «30000,00» заменить цифрами «29600,00»;
- н) в строке 4.5:
в графе 5 цифры «17500,00» заменить цифрами «13000,00»;
в графе 6 цифры «8500,00» заменить цифрами «4000,00»;
- о) в строке 4.7:
в графе 5 цифры «3143,20» заменить цифрами «2958,20»;
в графе 6 цифры «1889,90» заменить цифрами «1704,90»;
- п) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5872821,48718» заменить цифрами «5872059,13594»;
в графе 6 цифры «2384010,04718» заменить цифрами «2383247,69594»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3206216,91121» заменить цифрами «3175311,62121»;
в графе 6 цифры «1178665,47121» заменить цифрами «1147760,18121»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1872409,80» заменить цифрами «1930464,30»;
в графе 6 цифры «411149,80» заменить цифрами «469204,30»;
в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:
в графе 5 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;
в графе 6 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «851105,35749» заменить цифрами «864883,25749»;

в графе 6 цифры «330550,15749» заменить цифрами «344328,05749»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «121980,90» заменить цифрами «122424,90»;

в графе 6 цифры «47587,30» заменить цифрами «48031,30»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «276777,2005» заменить цифрами «290831,1005»;

в графе 6 цифры «88695,6005» заменить цифрами «102749,5005»;

г) в строке 1.4:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области областному государственному бюджетному учреждению «Центр государственной кадастровой оценки» в целях финансового обеспечения выполнения им государственного задания и на иные цели»;

в графе 5 цифры «51802,80» заменить цифрами «52102,80»;

в графе 6 цифры «21042,80» заменить цифрами «21342,80»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «28200,00» заменить цифрами «27230,00»;

в графе 6 цифры «9400,00» заменить цифрами «8430,00»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «247665,25699» заменить цифрами «247615,25699»;

в графе 6 цифры «118165,25699» заменить цифрами «118115,25699»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «851105,35749» заменить цифрами «864883,25749»;

в графе 6 цифры «330550,15749» заменить цифрами «344328,05749»;

з) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»::

в графе 5 цифры «6813450,81467» заменить цифрами «6826466,36343»;

в графе 6 цифры «2732621,31467» заменить цифрами «2745636,86343»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4123018,1387» заменить цифрами «4105890,74870»;

в графе 6 цифры «1518131,7387» заменить цифрами «1501004,34870»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1896237,90» заменить цифрами «1954292,40»;

в графе 6 цифры «420294,80» заменить цифрами «478349,30»;

г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473»;

в графе 6 цифры «794194,77597» заменить цифрами «766283,21473».

7. В приложении № 2²:

1) абзац второй графы 3 строки 4 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«число работников областных государственных учреждений Ульяновской области и медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии и онкологии» Федерального медико-биологического

агентства (далее – работники бюджетной сферы), улучшивших жилищные условия в результате получения ипотечных кредитов;»;

2) абзац десятый графы 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» признать утратившим силу.

8. Строку 6 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» приложения № 4 признать утратившей силу.
